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PROTOKÓŁ NR 82.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 26 października 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Magdalena Mleczak - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 38  

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 

obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 

1. Sprawy budżetowe. 

2. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert. 

4. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu edukacji i spraw społecznych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienie do składania oświadczeń woli. 
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6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

8. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku rucho-

mego.  

9. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

Po sesji Rady Powiatu: 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2016 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu nieruchomości.  

 

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu: 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił sprawozdania finansowe Powiatu za III kwartał 2016 r. prze-

słane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze oraz Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

 Zarząd potwierdził sporządzenie i przesłanie przedstawionych sprawozdań. 

 Skarbnik przedstawił akceptację rozliczenia dotacji udzielonych przez Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi sprawozdaniami. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Międzyrzeczu o zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w 

pieczy zastępczej poprzez zwiększenie środków dla Miasta Toruń i zmniejszenie środ-

ków przeznaczonych dla Powiatu Żarskiego. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Skarbnik przedstawił udział Powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych 

i prawnych według stanu na dzień 30 września 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 2 

 Starosta przedstawił wyjaśnienia Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

dotyczące wyników przeprowadzonej kontroli. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania ko-

misji konkursowej w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadania pożytku publicz-

nego w 2017 roku na prowadzenie Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 102.2016. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarzą-

dowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”. 

 Zarząd zapoznał się i wstępnie omówił przedstawiony projekt.  

 Starosta przedstawił projekty upoważnień dla Pani Haliny Pilipczuk oraz Pani 

Katarzyny Hegenbarth do przeprowadzenia kontroli w jednej z niepublicznych szkół po-

licealnych w Międzyrzeczu. 

 Zarząd upoważnił wskazane osoby do przeprowadzenia kontroli w Policealnej 

Szkole Zawodowej. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia 

do składania oświadczeń woli dla nowej Dyrektor Domu Dziecka im. Janusza Korczaka 

w Skwierzynie. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 103.2016. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do Wójta Gmi-

ny Pszczew w sprawie rozważenia możliwości zwiększenia dofinansowania przez Gminę 

Pszczew dofinansowania budowy kanalizacji deszczowej w Świechocinie do brakującej 

kwoty najniższej oferty. W przypadku dołożenia przez Gminę brakującej kwoty inwesty-

cja zostanie zrealizowana zgodnie z zawartym porozumieniem. W przeciwnym wypadku 
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należy unieważnić postępowanie przetargowe ze względu na fakt, że najkorzystniejsza 

oferta przekracza środki zabezpieczone przez inwestora. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pisma ZDP w Międzyrzeczu do Wydziału 

Infrastruktury Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w sprawie uzu-

pełnienia przez wykonawców dokumentacji technicznych wniosków o dofinansowanie 

przebudowy drogi powiatowej w Lubikowie oraz Szarczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do Gminy Ble-

dzew w sprawie ponownego niewyłonienia wykonawcy dokumentacji technicznej budo-

wy chodników w ciągu dróg powiatowych w Starym Dworku i Nowej Wsi. Podobnie jak 

w pierwszym postepowaniu, także drugie zapytanie ofertowe okazało się nieskuteczne. 

W związku z powyższym niemożliwe jest wykonanie zadania w roku bieżącym. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 

38 w sprawie wyrażenia zgody na zamontowanie 8 metrowego masztu na dachu budynku 

głównego Domu. Pani Magdalena Mleczak wyjaśniła, że obecnie na dachu zamontowane 

są dwa maszty o wysokości 3 metrów, na których znajdują się anteny nadawcze na Ro-

kitno i okolice. Z tego tytułu DPS otrzymuje wynagrodzenie w kwocie równej opłacie za 

dostęp do Internetu wraz z usługą serwisową. Wyrażenie zgody na montaż nowego masz-

tu, który ma być zamontowany metodą bezinwazyjną skutkowałby dodatkowymi docho-

dami Domu. Starosta powiedział, że nie ma nic przeciwko wskazanej umowie, ale ze 

względu na specyfikę Domu oraz bezpośrednie sąsiedztwo z sanktuarium maryjnym ko-

nieczne jest zachowanie bezpieczeństwa. Wskazane byłoby wykonanie ekspertyzy wska-

zującej na brak zagrożenia dla osób przebywających w pobliżu budynku. Wicestarosta 

zwrócił uwagę, że w budynku w najbliższych latach planowane jest przeprowadzenie 

termomodernizacji. W przypadku montowania instalacji fotowoltaicznej powierzchnia 

dachu będzie niezbędna do wskazanego celu. Pan Dariusz Orzeszko poruszył również 

kwestię estetyki obiektu.  
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 Zarząd ze względu na planowaną termomodernizację budynku DPS Rokitno Nr 

38 nie wyraził zgody na montaż na dachu budynku kolejnego masztu telekomunikacyjne-

go. 

 Starosta przypomniał o podjęciu na poprzednim posiedzeniu postanowienia Za-

rządu o uzgodnieniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Rokitnie, 

dla terenu stanowiącego własność Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił dokumenty związane z toczącym się poste-

powaniem z wniosku PKP PLK S.A. w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę drzew i 

krzewów wzdłuż linii kolejowej Zbąszynek – Gorzów Wlkp. W międzyczasie odbyły się 

ponowne oględziny działki, na której znajduje się była siedziba ZDP w Międzyrzeczu ze 

względu na złożenie przez Powiat Międzyrzecki – Zarząd Powiatu wniosku o udzielenie 

odstępstwa od odległości i warunków dopuszczających usytuowanie drzew i krzewów. 

Termin załatwienia sprawy został przesunięty na 15 listopada 2016 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał sprawę konieczności wznowienia znaków granicznych oraz 

przesunięcia jednego z hydrantów na ulicy Zacisze w Trzcielu. Znaki graniczne zostały 

uszkodzone podczas budowy linii wodociągowej. Gmina Trzciel poinformowała osob-

nym pismem, że znaki graniczne zostały odtworzone a hydrant przesunięty przez wyko-

nawcę linii wodociągowej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński omówił kwestię ustanowienia służebności przesyłu dla 

firmy Enea Operator. Sprawa dotyczy nieruchomości zlokalizowanej w sąsiedztwie Sta-

rostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. Na koszt wnioskodawcy sporządzony został ope-

rat szacunkowy określający wysokość opłaty za ustanowienie służebności przesyłu. W 

najbliższym czasie po uzyskaniu niezbędnych wyjaśnień przygotowana zostanie uchwała 

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu. Ustanowienie służebności nastąpi w dro-

dze aktu notarialnego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 8 

 Starosta przedstawił informację Dyrektor: Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w 

Skwierzynie oraz Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 o likwidacji zużytych 

składników majątku ruchomego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił korespondencję z Gminą Skwierzyna w 

sprawie z wniosku Gminy o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Skwierzynie. Do wnioskodawcy zostało wystosowane pismo w sprawie 

wskazania zadań (ustawowych) Powiatu, dla których miałoby nastąpić uzgodnienie pla-

nu. Urząd Miejski w Skwierzynie odpowiedział, że nie zna planowanych przez Powiat 

zadań inwestycyjnych. Przedstawił projekt ponownego pisma do Burmistrza Skwierzyny 

o wskazanie zadań Powiatu, dla których ma nastąpić uzgodnienie planu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pi-

smo. 

 Starosta poinformował o prowadzonych konsultacjach społecznych Kodeksu 

urbanistyczno – budowlanego, który zakłada likwidację Powiatowych Inspektoratów 

Nadzoru Budowlanego. W ich miejsce mają powstać okręgowe Inspektoraty, z tego jedy-

nie 4 na terenie naszego województwa. Sprawa zostanie poruszona na najbliższym Kon-

wencie Starostów. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił harmonogram dyżurów aptek w Skwierzynie 

na 2017 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 81.2016 z dnia 13 października 2016 r. 

Ad. 11 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 9 listopada 2016 r. o godzinie 1330 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 
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Część posiedzenia po sesji Rady Powiatu: 

 

Ad. 12 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 104.2016. 

Ad. 13 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wykazu nieru-

chomości. Sprawa dotyczy gruntów w Bobowicku przeznaczonych do dzierżawy. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 105.2016. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


